＜連絡掲示システム＞ ＊＊＊おしらせボード＊＊＊

初夏の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろより、本校教育の推進にあたりましては、ご理解とご協力をいただきまして深く感謝申し

上げます。

さて、今年度から完全学校週５日制が実施され休日の児童・生徒の各種行事等の活動も活発に

なります。その連絡手段といたしまして、今までの書面等での連絡不足を補うとともに、地域に

開かれた学校作りを行うために、携帯電話によるインターネット利用の『ＰＴＡ連絡掲示板』を

開設いたしました。

趣旨をご理解いただき、保護者の方のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

携帯電話による情報の呼び出し・確認方法は、次のＵＲＬを入力し対応をお願いします。

記

平成14年5月31日

鹿沼市立中央小学校 校長   鈴木 伸之

鹿沼市立中央小学校 PTA会長  原田 久男

鹿沼市立中央小学校ＰＴＡ
連絡は携帯電話の「PTA連絡掲示板」！

で見られます。

 保 護 者   各 位

取扱開始日   平成１４年６月３日より

１．
  ＵＲＬの入力
         http：//ufb.uf-net.co.jp/~pta/
    （英数小文字で、ｈｔｔｐから入力してください。)

 ＜利用できる携帯電話
        ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ接続サービス＞

 ・ＮＴＴドコモの      「ｉモード」
 ・ａｕ,ＴＵ-Kaの      「ＥＺ wｅｂ」
 ・Ｊ－ＰＨＯＮＥの    「J-スカイ」

２．ＵＲＬアドレスの登録例（ＮＴＴドコモ「ｉモード」の場合）

見 本
（参考）

４．保護者への通知

－111－

＜連絡掲示システム＞ ＊＊＊おしらせボード＊＊＊

０． または
０．至急掲示板 （n)

で

・ （ｎ）は連絡事項
掲示数

以 上

３．「PTA連絡掲示板」の情報検索・照会の仕方と表示例（NTTﾄﾞｺﾓ「ｉﾓｰﾄﾞ」の場合）

０．至急掲示板

決定

１．連絡事項

 ▽＜PTA＞

日付（曜日）時刻
～のところで「決
定」で、詳細表示
に

月のところで「決
定」で、明細表示
に

２．各種行事

３．連絡事項

 ▽＜学校＞

４．各種行事

 ▽＜スポ少＞

５．連絡事項

決定

各種行事・詳細

各種行事・明細

連絡事項・明細

各種行事・明細

連絡事項・詳細

決定

決定

決定

決定

最新の連絡情報が掲示

１つ前の連絡へで
１つ前の連絡事項
を確認できる。

数値、または、文字のところで「決定」
で、各事項のところに飛ぶ。

決定

決定

１つ前の情報へで１つ前に戻る。
次へで次の情報が見られる。

戻るは、掲示板メニュー画面へ戻る。

決定

「スポーツ少年
団」の練習計画を

掲示しました。

－112－

	連絡通知14.05.31p111~112
	４．保護者への通知
	情報検索・照会表示例